Протокол
заседания комиссии по профилактике правонарушений
в Красноармейском районе Чувашской Республики

29 апреля 2019 г.                                                                                                                №2

Председательствующий:
Кузнецов
Александр Николаевич        глава администрации Красноармейского района Чувашской                         Республики, председатель комиссии

Присутствовали:
члены комиссии                    Григорьева С.А., Яковлев А.О., Петров С.Н., Гурьева И.Г.,
   Григорьев С.Ю., Васильев Н.И., Петрова З.Г., Осипова Р.М.,
   Петрова Э.И.

[bookmark: _GoBack]Приглашенные:                      А.В. Шуряков, В.В. Долгов, П.И. Николаева, Г.Г. Ефимова,
                                                 Д.Ф. Платонов, П.С. Моисеев, В.Ф. Фомин, Козлов И.М.,
                                                 Н.И. Димитриева, Г.В., Михайлов, В.Н. Петров

П О В Е С Т К А  Д Н Я:

I. Об итогах работы ОП по Красноармейскому району МО МВД России «Цивильский» по предупреждению повторной и рецидивной преступности, а также по организации работы по профилактике пьянства и алкоголизма.

(Шуряков)

1.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
1.2. Субъектам профилактики проводить ежеквартальный анализ состояния преступности и на его основе проводить дополнительные меры профилактической направленности.
1.3. Главам сельских поселений принять дополнительные меры по трудоустройству граждан, освободившихся из мест лишения свободы.

II. Об организации работы Совета профилактики правонарушений в Алманчинском, Красноармейском и Пикшикском сельских поселениях Красноармейского района по предупреждению рецидивной преступности, об организации работы по профилактике пьянства и алкоголизма за 1 квартал 2019 года.

(Долгов, Моисеев, Фомин)

2.1. Принять к сведению доклады участников заседания.
2.2. Главам сельских поселений района активизировать работу Советов профилактики поселений, устранить формализм в работе Советов, оказать содействие в трудоустройстве, поиске работы лицам, освободившимся с мест лишения свободы.
2.3. Субъектам профилактики усилить работу по выявлению неблагополучных семей на ранней стадии при проведении профилактической работы. Усилить профилактическую работу с лицами, злоупотребляющими спиртные напитки.
2.4. Срок информирования о проделанной работе по пункту 2.2. - ежеквартально.

III. О работе КУ «Центр занятости населения Красноармейского района» Министерства труда и социальной защиты по трудоустройству лиц освободившихся из мест лишения свободы за 1 квартал 2019 года.

(Козлов)

3.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
3.2. Продолжить взаимодействие по реализации мероприятий, направленных на социальную адаптацию, ресоциализацию лиц, освободившихся из мест лишения свободы.
3.3. Срок информирования о проделанной работе по пункту 3.2. - ежеквартально.
IV. О работе ФКУ УИИ УФСИН России по Чувашской Республике – Чувашии за 1 квартал 2019 года.

(Григорьев)

4.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
4.2. Рекомендовать уголовно-исполнительной инспекции обеспечить взаимодействие с субъектами профилактики в проведении совместных мероприятий.
4.3. Главам сельских поселений совместно с уголовно-исполнительной инспекцией усилить контроль за поведением условно осужденных лиц по месту их жительства.
4.4. Срок информирования о проделанной работе по пункту 4.2. – ежеквартально.

V. Рассмотрение аналитической справки о работе субъектов профилактики за 1 квартал 2019 года.

(Яковлев)

5.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
5.2. Усилить межведомственное взаимодействие по раннему выявлению и социальной реабилитации безнадзорных детей и семей, находящихся  в социально опасном положении.
5.3. Обеспечить взаимодействие комиссии с правоохранительными, контролирующими и иными уполномоченными органами.
5.4. Принять необходимые меры по эффективному и своевременному освоению выделенных денежных средств на мероприятия, предусмотренные подпрограммой по профилактике правонарушений.

VI. О рассмотрении информации Министерства внутренних дел Чувашской Республики от 25.04.2019 № 2267
(Яковлев)
6.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
6.2. Рекомендовать главам сельских поселений через Советы профилактики совместно с участковыми уполномоченными полиции и представителями службы занятости населения принять весь комплекс мер по предупреждению преступлений и правонарушений со стороны лиц, выезжающих на временные договорные работы, после их возвращения к местам постоянного жительства, имеющих склонность к злоупотреблению спиртными напитками. В этих целях рекомендовано наладить учет таких лиц, выехавших на заработки за пределы района, возвратившихся с заработков, заслушивать их на заседаниях Советов профилактики, посещать по месту проживания.
6.3. Срок информирования о проделанной работе по пунктам 6.2. – 1 июля 2019 года.

Председатель Комиссии по профилактике
правонарушений в Красноармейском районе                                            А.Н. Кузнецов

Секретарь Комиссии по профилактике
правонарушений в Красноармейском районе                                             А.О. Яковлев